
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 
CONSILIUL LOC AL 

H O T Ă R Â R E  
privind acceptarea, de către Comuna Tomşani, judeţu) Prahova, a unei sponsorizări din partea 

Direcţiei Silvice Prahova, constând în puieţi pentru plantat 

Văzând Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. 88 din 14.12.2023. iniţiat de Primarul comunei 
Tomsani. judeţul Prahova. 

A vând în vedere 
-Referatul de aprobare înregistrat sub nr. JOI 13 din 14.12.2023,
-Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 10114 din 14.12.2023,

Constatând necesitatea plantării unor puieţi de arbori pe teritoriul comunei Tomsani,
Văzând Adresa nr. 9579 din 23.11.2023 pe care Primăria comunei Tomşani. judeţul Prahova a

transmis-o Direcţiei Silvice Prahova şi răspunsul Direcţiei Silvice Prahova comunicat prin poşta 
electronică la data de 28.11.2023 , 

În baza prevederilor: 
-Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare,
-Legii nr. 32/ 1994 privind sponsorizarea, cu modificările şi completările ulterioare,
În temeiul art. 129 alin. (2) litera ·'d", alin. (7) litera ,,i'', a11. 139 alin. ( 1) şi art. 196 alin. ( 1) 

litera .. a din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare. 

Consiliul Local al comunei Tomsani, judeţul Prahova, adoptă prezenta hotărâre. 

ART. 1: UA T Comuna Tomşani acceptă sponsorizarea cu un număr de 1 O O O  puieţi de salcâm 
şi I O O O  puieţi de frasin din pa11ea Direcţiei Silvice Prahova. 

ART. 2: Puieţii vor fi destinaţi pentru amenajarea domeniului public al comunei Tomşani, în 
satul Sătucu. 

ART. 3: Hotărârea va fi comunicată instituţiilor şi persoanelor interesate de către secretarul 
general al comunei Tomşani, judeţul Prahova. 

Numtir consilieri în functiL' 13 
 u111:1  consilieri pn,'ll'n\i 1 l 
\ llllll 1 Jlcllllll _f_:-s 
\'oturi impotri, :, 
,\b\inl'fi 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI, 
Dumitru George 

Contrasemnează 
Secretarul general al comunei Tomşani, 

Mate,· : t a - Iu l i ana  




